[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2019
	№
	123

О выдвижении и выборе делегатов конференции граждан
по вопросу избрания общественного совета
в  части территории МО "Светогорское городское поселение"
д. Лосево, п. Правдино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Решением совета депутатов от 26.08.2015 №31 «Об утверждении «Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций (собрания делегатов)  граждан на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области», Решением совета депутатов от 13.03.2019 №9 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории сельских населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение»»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Объявить подготовку к проведению конференции  граждан по вопросу избрания инициативной комиссии в части территории МО "Светогорское городское поселение" д. Лосево, п. Правдино.
2. Выдвижение и выбор делегатов конференции, а также выдвижение кандидатур членов инициативной комиссии провести  в форме сбора подписей граждан, имеющих право участвовать в конференции (Приложение 1),
в соответствии с нормой представительства делегатов конференции
(Приложение 2).

3. Определить даты сбора подписей 30.03.2019 г. 07.04.2019 г.
4. Сформировать списочный состав конференции по результатам обработки подписных листов.

5. Определить начальника отдела по организационным и общим вопросам администрации Коневу Т.В. уполномоченным представителем администрации
МО «Светогорское городское поселение» по приему и обработке заполненных подписных листов от представителей части территории МО "Светогорское городское поселение" д. Лосево, п. Правдино.
6. Назначить  конференцию по выбору членов общественного совета части территории МО "Светогорское городское поселение" д. Лосево, п. Правдино на 08.04.2019 г. в 17:00 по адресу; д.Лосево, ул.Новая, Лосевский клуб,
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации www.mo-svetogorsk.ru  в разделе «Документы/Нормативные правовые акты», а также на информационных стендах д.Лосево, п.Правдино.
8. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
И.о. главы администрации
                                                                                           А.А. Ренжин
Исполнитель: Конева Т.В.
Согласовано: Андреева

Разослано.: дело, совет депутатов, сайт
Приложение 1

к постановлению от 19.03.2019 №123
	ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
о выборе делегатов на конференцию граждан на части территории
МО "Светогорское городское поселение"  д. Лосево, п. Правдино

	подъезд, дом, улица, квартал и др.)

	Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем выдвижение делегатом на конференцию граждан по вопросу: Выбор Инициативной комиссии  части территории МО "Светогорское городское поселение" д. Лосево, п. Правдино

	1.

	(указываются фамилия, имя и отчество делегата, дата рождения, адрес места

	жительства, серия и номер, дата выдачи паспорта, год рождения)

	2.

	(указываются фамилия, имя и отчество делегата, дата рождения, адрес места

	жительства, серия и номер, дата выдачи паспорта, год рождения)

	3.

	(указываются фамилия, имя и отчество делегата, дата рождения, адрес места

	жительства, серия и номер, дата выдачи паспорта, год рождения)

	Рекомендуем в состав Инициативной комиссии кандидатуру

	1.

	(указываются фамилия, имя и отчество кандидатуры, дата рождения, адрес места жительства, год рождения)

	2.

	(указываются фамилия, имя и отчество кандидатуры, дата рождения, адрес места жительства, год рождения)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес
	Данные паспорта
	Подпись и дата ее внесения

	Подписной лист удостоверяю:

	(Ф.И.О., адрес места жительства, серия и номер паспорта лица, осуществляющего сбор подписей, дата подписания)

Приложение 1

к постановлению от 19.03.2019 №123
Норма представительства делегатов конференции граждан
на на части территории МО "Светогорское городское поселение"
д. Лосево, п. Правдино
	Название улицы
	№ дома
	Количество выдвигаемых кандидатов
	Численность жителей с 18  лет
	25 % от жителей от 18 лет

	ул. Новая
	1, 2, 3
	1-2
	78
	20

	ул. Новая
	4, 4-а, 5, 5а
	1-2
	96
	24

	ул. Новая
	6
	1
	52
	13

	ул. Новая
	7
	1
	53
	13

	ул. Новая
	8
	1
	56
	14

	ул. Новая
	9
	1-2
	74
	19

	ул. Новая
	10
	1-2
	72
	18

	ул. Новая
	11
	1-2
	64
	16

	д. Лосево

	2-3
	129
	33

	ул. Заречная
	Все дома

	ул. Новая
	Все дома

	ул. Озерная
	Все дома

	ул. Пограничная
	Все дома

	Ул.Прибрежная
	Все дома

	Ул.Солнечная
	Все дома

	ул. Школьная
	Все дома

	Проезд Ясный
	Все дома

	Д.Суркопи х

	10-16
	674
	169